

## Taxan för protetiska åtgärder för frontveteraner, åtgärds-koder, tillämpnings-anvisningar och ersättningstaxor för 2024

### SA Ersättning till veteraner för undersökning av munnen och för vårdplan

FPA kan flera gånger per kalenderår ersätta frontveteraner och minröjare för undersökning av munnen som utförts av tandläkare.

Undersökningsåtgärderna utgör helheter och omfattar alltid anamnes, diagnos och vårdplan.

#### **SAA01 Begränsad undersökning av munnen**

Ersättningstaxa: 20,00 euro

#### **SAA02 Grundundersökning av munnen**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar klinisk undersökning av tuggorgan, tänder, stödjevävna-der och slemhinnor.

Ersättningstaxa: 36,00 euro

#### **SAA03 Specialistundersökning av munnen**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar klinisk undersökning, grundar sig därtill på komplette-rande undersökningar och kräver specialkunnande. Inkluderar undersökning av en patient som hänvisats till fortsatt undersökning/vård hos en specialist utifrån remiss eller scre-ening.

Ersättningstaxa: 36,00 euro

## SB Test och provtagningar som görs på mottagningen

### **SBA00 Mikrobiologiska undersökningar**

Tillämpningsanvisning: Till exempel laktobacilltest, mutansstreptokocktest, jästsvampstest och mikrobiologiska undersökningar av tandkötts- och implantatfickor eller rotkanaler. Åtgärden omfattar utförande av testet (odling) och tolkning av provsvaret.

Ersättningstaxa: 29,00 euro

### **SBA10 Bestämning av salivavsöndringshastighet**

Tillämpningsanvisning: Inbegriper inga andra mätningar.

Ersättningstaxa: 17,00 euro

### **SBA20 Bestämning av salivens buffertkapacitet**

Ersättningstaxa: 17,00 euro

## SC Främjande av munhälsa

Till främjandet av munhälsa hör förebyggande munhälsovård och fissurförsegling. Behandling av tandlossningssjukdomar, t.ex. avlägsnande av subgingival tandsten, klassificeras inte som främjande av munhälsa. Läs mer om behandling av tandlossningssjukdomar som utförs av tandläkare (SD-koder). Om åtgärden utförs av en munhygienist betalas ersättningen enligt arvodestaxan för munhygienister .

## SCA Preventiv munhälsovård

Alla vårdbesök omfattar preventiva åtgärder. Använd koder för SCA-åtgärder endast om det har konstaterats risk för munsjukdom hos patienten.

Den tid som använts inkluderas inte i andra tidsbaserade åtgärder. Det ska redogöras för åtgärderna i patientens journalhandlingar.

SCA-koderna omfattar samma åtgärder som enligt riktlinjerna för god medicinsk praxis ingår i parodontologisk behandling. De här åtgärderna får inte redovisas till FPA med både SDA-koder och SCA-koder för samma besök.

#### **SCA01 Preventiv munhälsovård, begränsad**

Tillämpningsanvisning: Omfattar åtminstone två av följande åtgärder: hälsorådgivning (t.ex. tobak och alkohol), undervisning i egenvård av munnen, nödvändig fluorbehandling eller annan behandling, avlägsnande av plack och plackretentioner. Tar minst 10 min.

Ersättningstaxa: 20,00 euro

#### **SCA02 Preventiv munhälsovård**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bl.a. hälsorådgivning (t.ex. tobak och alkohol), näringsanalys, undervisning i egenvård av munnen, nödvändig fluorbehandling eller annan motsvarande behandling, avlägsnande av plack och plackretentioner samt utvärdering av den preventiva vården. Tar minst 20 min.

Ersättningstaxa: 29,00 euro

#### **SCA03 Preventiv munhälsovård, omfattande**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bl.a. en utvärdering av den preventiva vården, hälsorådgivning (t.ex. tobak och alkohol), handledning i rengöring av munnen, avlägsnande av rikligt med plack och plackretentioner, nödvändig fluorbehandling eller annan motsvarande behandling. Tar minst 30 min.

Ersättningstaxa: 34,00 euro

## SCE Fissurförsegling

Med fissurförsegling avses försegling av tandfissurer.

Om det i samband med ingreppet har avlägsnats hårdvävnad från tanden och vävnaden har ersatts med något fyllningsmaterial ska fyllningskod SFA00 användas.

### **SCE00 Fissurförsegling**

Tillämpningsanvisning: Fissurförseglingen anges per tand, en fissurförsegling per tand.

Ersättningstaxa: 29,00 euro

## SCG Infiltrationsbehandling av tandytan

Åtgärden innebär behandling av tandytan med resininfiltration för att stoppa en karies-skada eller för att reparera en emaljskada. Kan även användas vid remineraliseringsbehandling. Används inte för konventionell fluorbehandling.

### **SCG01 Resininfiltration, fri tandyta**

Tillämpningsanvisning: Resininfiltrationsbehandling på fri tandyta. Åtgärden inkluderar isolering av tanden, rengöring och behandling av den tandyta som ska behandlas samt finslipning. Åtgärden antecknas per tand.

Ersättningstaxa: 29,00 euro

### **SCG02 Resininfiltration, approximalyta**

Tillämpningsanvisning: Resininfiltrationsbehandling på approximal tandyta. Åtgärden inkluderar isolering av tanden, rengöring och behandling av den tandyta som ska behandlas samt finslipning. Åtgärden antecknas per tand. Inkluderar även behandling av tandens fria ytor under samma besök.

Åtgärden inkluderar utvidgning av tandmellanrum. FPA betalar ingen separat ersättning för utvidgning av tandmellanrum, även om utvidgningen genomförs vid ett separat besök.

Ersättningstaxa: 36,00 euro

### **SCG03 Annan behandling av tandyta**

Tillämpningsanvisning: Annan behandling av tandyta för att stoppa en aktiv kariesskada. Åtgärden inkluderar rengöring och behandling av den tandyta som ska behandlas i 1–6 tänder. Med åtgärden avses till exempel behandling med silverdiaminfluorid. Används inte för konventionell fluorbehandling.

Ersättningstaxa: 20,00 euro

### **SCG04 Annan behandling av tandyta, omfattande**

Tillämpningsanvisning: Annan behandling av tandyta för att stoppa aktiva kariesskador. Åtgärden inkluderar rengöring och behandling av de tandytorna som ska behandlas i minst 7 tänder. Med åtgärden avses till exempel behandling med silverdiaminfluorid. Används inte för konventionell fluorbehandling.

Ersättningstaxa: 34,00 euro

## SP Protetiska åtgärder utförda av tandläkare

Det tandtekniska arbetet ingår inte i åtgärderna. Kostnaderna för det tandtekniska arbetet ersätts enligt separata 7P-koder. \* SPA Förberedande åtgärder vid tandprotetisk behandling \* SPB Provisoriska tandprotetiska konstruktioner \* SPC Färdiga, fasta tandprotetiska konstruktioner \* SPD Färdiga, avtagbara helproteser \* SPE Färdiga, avtagbara delproteser \* SPF Tand- och implantatprotetiska reparationsåtgärder

## SPA Förberedande åtgärder vid tandprotetisk behandling

### **SPA02 Förberedande åtgärder för tandprotetik**

Tillämpningsanvisning: Omfattar de förberedande åtgärder för protetisk behandling som inte har getts andra koder. Sådana är t.ex. kontroll och korrigerig av bettet, bettnivån eller protesens inpassningsriktning, omformning av tändernas ytor och slipning av underskär, urtag som görs för stöd och klamrar samt materialtillsatser. Antecknas per besök.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

#### **SPA06 Framställning av styrskena för tandprotetisk åtgärd**

Tillämpningsanvisning: Omfattar avtryckstagning, inprovning och markering av de planerade implantatställena. Används vid framställning av styrskena för 1–2 implantat eller för t.ex. kronförlängningsoperation.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

#### **SPA07 Framställning av styrskena för tandprotetisk åtgärd, krävande**

Tillämpningsanvisning: Omfattar avtryckstagning, inprovning och markering av de planerade implantatställena. Används i samband med 3 eller fler implantat.

Ersättningstaxa: 78,00 euro

#### **SPA10 Attachment på tänderna, tandimplantat eller implantatbaserade skenkonstruktioner**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden antecknas per tand eller implantat. I samband med implantatbaserad skenkonstruktion antecknas åtgärden per implantat.

Ersättningstaxa: 114,00 euro

#### **SPA20 Val och insättning av implantatdistans**

Tillämpningsanvisning: Varje implantatdistans antecknas separat.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

**SPA30 Slipning för enskild tandkrona, bropelare eller stiftkrona**

Tillämpningsanvisning: Omfattar preparering för stiftpelare eller attachment som utförs i samband med detta. Åtgärdshelheten antecknas per pelare.

Ersättningstaxa: 95,00 euro

**SPA31 Insänkning av parapulpalstift**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden antecknas per stift.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

**SPA41 Tagning av precisionsavtryck för fast tandprotetik**

Tillämpningsanvisning: Omfattar t.ex. öppning av tandköttfickor, skyddande av underskär, utprovning av individuell sked m.fl. stödåtgärder för avtryck och eventuell finslipning av tand- eller bropelare samt avtryck av motstående käke för protetiskt arbete. Omfattar bestämning av det inbördes förhållandet mellan käkarna i situationer där den rådande betthöjden eller det rådande bettförhållandet inte ändras, utan betthöjden och bettförhållandet kan bestämmas utgående från patientens egna tänder. Används vid avtryckstagning för kron- eller bropelare eller implantat oberoende av metod. Åtgärden antecknas per tand eller implantat.

Ersättningstaxa: 29,00 euro

**SPA47 Tagning av precisionsavtryck för avtagbar tandprotes**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bl.a. precisering av kanterna på individuell sked eller bit-schablon, skyddande av underskär m.fl. stödåtgärder. Omfattar bestämning av det inbördes förhållandet mellan käkarna i situationer där den rådande betthöjden eller det rådande bettförhållandet inte ändras, utan betthöjden och bettförhållandet kan bestämmas utgående från patientens egna tänder. Används vid avtryckstagning på en tandlös eller delvis tandlös käke för tillverkning av avtagbar protes. Antecknas per käke.

Ersättningstaxa: 78,00 euro

#### **SPA48 Tagning av precisionsavtryck för avtagbar tandprotes, krävande**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bestämning av det inbördes förhållandet mellan käkarna i situationer där den rådande betthöjden eller det rådande bettförhållandet inte ändras, utan betthöjden och bettförhållandet kan bestämmas utgående från patientens egna tänder. Tagning av precisionsavtryck av tandlös eller delvis tandlös käke då precisering av kanterna på individuell sked eller bitschablon och inprovningen av denna är särskilt tidskrävande eller avtryckstagningen är mer krävande än vanligt på grund av munnens anatomi, t.ex. följdtilstånd efter canceroperationer.

Ersättningstaxa: 95,00 euro

#### **SPA50 Bestämning av ocklusion och tandbågarnas läge**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bestämning av det inbördes förhållandet mellan käkarna, då den rådande betthöjden ändras eller inte kan bestämmas utgående från patientens egna tänder. Förutsätter registrering av ocklusionen på annat sätt än genom sedvanlig indextagningsteknik.

Ersättningstaxa: 40,00 euro

#### **SPA51 Bestämning av ocklusion och tandbågarnas läge, krävande**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bestämning av bett och tandbågar eller bestämning av tandbågarnas form, inbördes förhållande och betthöjd. Förutsätter användning av vaxschabloner.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

#### **SPA52 Bestämning av ocklusion och tandbågarnas läge, mycket krävande**



Tillämpningsanvisning: Omfattar bestämning av bett och tandbågar eller bestämning av tandbågarnas form, inbördes förhållande och betthöjd i situationer där de anatomiska förhållandena i munnen är avvikande, t.ex. betydande diskrepans mellan käkarna eller kraftigt resorberade alveolarutskott eller tillstånd efter trauma. Förutsätter användning av vaxschabloner.

Ersättningstaxa: 95,00 euro

#### **SPA60 Inprovning av mellanstadier av tandprotetisk konstruktion, 1-3 enheter**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bl.a. inprovning av tanduppsättning, inprovning och inkoppling av protes med metallskelett eller tandbrostomme, kontroll av råbränning eller annan kontroll av tändernas form, exempelvis mellanrum för putsning och tandköttsfogar, samt omregistrering eller slipning av bettet. Inkluderar inprovning av protetiskt arbete i munnen och provisorisk cementering i samband med provanvändning. Används både vid avtagbar och fast protetik. Kronor eller broenheter 1-3. Vid avtagbar protetik kodning per käke.

Ersättningstaxa: 40,00 euro

#### **SPA61 Inprovning av mellanstadier av tandprotetisk konstruktion, 4-6 enheter**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bl.a. inprovning och inkoppling av tand- eller implantatbrostomme, kontroll av råbränning eller annan kontroll av tändernas form, exempelvis mellanrum för putsning och tandköttsfogar, samt omregistrering eller slipning av bettet. Kronor eller broenheter 4-6.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

#### **SPA62 Inprovning av mellanstadier av tandprotetisk konstruktion, 7 eller fler enheter**

Tillämpningsanvisning: Ett typiskt fall omfattar inprovning och inkoppling av tand- eller implantatbrostomme, kontroll av råbränning eller annan kontroll av tändernas form, exempelvis mellanrum för putsning och tandköttsfogar, samt omregistrering eller slipning av bettet. Kronor eller broenheter 7 eller fler.

Ersättningstaxa: 114,00 euro

### SPB Provisoriska tandprotetiska konstruktioner

Använd SPB-koderna till exempel i samband med slipning av tandpelare och insättning av implantat. Använd dem också senare, vid framställningen av provisorisk tand- eller implantatburen krona eller bro. Med en provisorisk krona eller bro kan man också påverka mjukvävnadens form med tanke på den varaktiga konstruktionen.

#### **SPB05 Provisorisk fabriks- eller tandlaboratoriefremställd tand- eller implantatkrona eller broenhet**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden antecknas per tand, implantat eller enhet.

Ersättningstaxa: 19,00 euro

#### **SPB06 Framställning av provisorisk tand- eller implantatburen krona eller broenhet på mottagningen**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden antecknas en gång per tand, implantat eller enhet.

Ersättningstaxa: 41,00 euro

#### **SPB07 Provisorisk avtagbar tandprotes**

Tillämpningsanvisning: Omfattar avtryckstagning, registrering av ocklusion, val av tandmodell och färg samt inprovning och kontroll av ocklusionen. Åtgärds-koden antecknas endast en gång per protes, när den provisoriska proteserna färdigställs.

Ersättningstaxa: 95,00 euro

## SPC Färdiga, fasta tandprotetiska konstruktioner

De här åtgärderna omfattar bland annat kontroll av ocklusionen och slipning av bettet samt rådgivning och handledning i egenvård. FPA betalar ingen separat ersättning för dem.

Använd SPC-koder när en färdig konstruktion (t.ex. stiftpelare, tand- eller implantatkrona eller bro)

\* har provats in i munnen för provanvändning eller

\* slutligt har fästs i munnen.

### **SPC01 Fast tandkrona, enskild eller som en del av en större struktur.**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden antecknas en gång per tand.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

### **SPC05 Fast tandkrona, krävande**

Tillämpningsanvisning: Används vid framställning av krona som ifråga om slipning, läge, bestämningen av färg eller på annat sätt är mer krävande än vanligt. Åtgärden antecknas en gång per tand.

Ersättningstaxa: 114,00 euro

### **SPC06 Fast mellanled i tandbro eller extensionsled i bro eller krona**

Tillämpningsanvisning: Innefattar inte mellanled eller extensionsled i resinfastad bro. Åtgärden antecknas per mellanled eller extensionsled.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

### **SPC07 Fast stiftpelare**

Tillämpningsanvisning: Stiftpelare som framställts utanför munnen. Åtgärden antecknas per pelare.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

#### **SPC08 Implantatkrona**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden omfattar skydd som insätts på skruv vid skruvfixerad konstruktion. Åtgärden antecknas per implantatenhet.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

#### **SPC09 Implantatkrona, krävande**

Tillämpningsanvisning: Används vid framställning av krona som ifråga om läge, bestämningen av färg eller på annat sätt är mer krävande än vanligt. Åtgärden omfattar skydd som insätts på skruv vid skruvfixerad konstruktion. Åtgärden antecknas per implantatenhet.

Ersättningstaxa: 114,00 euro

#### **SPC11 Fast mellanled i implantatbro eller extensionsled i implantatbro eller implantatkrona**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden antecknas per mellanled eller extensionsled.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

#### **SPC31 Resinfästad tandbro framställd utanför munnen**

Tillämpningsanvisning: Omfattar mellanled samt yt- eller inlay-fastsättning och/eller fastsättning i fära på stödtänderna.

Åtgärden antecknas endast en gång, oberoende av hur många saknade tänder som ersätts.

Ersättningstaxa: 95,00 euro

**SPC32 Resinfästad tandbro framställd utanför munnen, krävande**

Tillämpningsanvisning: Strukturellt krävande, kräver t.ex. minst tre likriktade prepare-ringar i inpassningsriktningen. Åtgärden antecknas endast en gång, oberoende av hur många saknade tänder som ersätts. Omfattar mellanled samt yt- eller inlay-fastsättning och/eller fastsättning i fåra på stödtänderna.

Ersättningstaxa: 114,00 euro

**SPC36 Fiberförstärkt tandbro, framställd med direkt metod**

Tillämpningsanvisning: Ersättning av en tand med hjälp av förstärkning som insänkts i stödtänderna eller ytfixerats. Åtgärden antecknas en gång oberoende av antalet stödtänder. Omfattar ett mellanled samt yt- eller inlay-fastsättning och/eller fastsättning i fåra på stödtänderna, utformning av urtag och fixering av bron med fyllningsmaterial.

Ersättningstaxa: 153,00 euro

**SPC37 Fiberförstärkt tandbro, framställd med direkt metod, krävande**

Tillämpningsanvisning: Ersättning av två eller flera tänder med direkt metod med hjälp av förstärkning som insänkts i stödtänderna eller ytfixerats. Görs på mottagningen. Omfattar flera mellanled samt yt- eller inlay-fastsättning och/eller fastsättning i fåra på stödtänderna, utformning av urtag och fixering av bron med fyllningsmaterial. Åtgärden antecknas en gång oberoende av antalet stödtänder.

Ersättningstaxa: 175,00 euro

**SPD Färdiga, avtagbara helproteser**

Åtgärderna omfattar bland annat kontroll av ocklusionen samt rådgivning och handledning i egenvård. FPA betalar ingen separat ersättning för dem.

Använd SPD-koder när den färdiga tandprotesen har provats in i munnen.

**SPD01 Slemhinneburen helprotes**

Tillämpningsanvisning: Antecknas när protesen är färdig.

Ersättningstaxa: 114,00 euro

**SPD03 Implantatburen helprotes**

Tillämpningsanvisning: Används då protesen har fästs vid två implantat.

Antecknas när protesen är färdig.

Ersättningstaxa: 187,00 euro

**SPD04 Implantatburen helprotes, krävande**

Tillämpningsanvisning: Antecknas när protesen är färdig.

Ersättningstaxa: 240,00 euro

**SPE Färdiga, avtagbara delproteser**

Åtgärderna omfattar bland annat kontroll av ocklusionen samt rådgivning och handledning i egenvård.

Använd SPE-koder när den färdiga tandprotesen har provats in i munnen.

**SPE01 Slemhinneburen delprotes**

Tillämpningsanvisning: Antecknas när protesen är färdig.

Ersättningstaxa: 40,00 euro

**SPE02 Delprotes med gjutet skelett**

Tillämpningsanvisning: Antecknas när protesen är färdig.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

### **SPE03 Implantatburen delprotes**

Tillämpningsanvisning: Antecknas när protesen är färdig.

Ersättningstaxa: 78,00 euro

## SPF Tand- och implantatprotetiska reparationsåtgärder

Om reparationen kräver flera besök kan inprovningar av mellanstadier registreras separat.

### **SPF00 Reparation av tandprotes utan avtryck**

Tillämpningsanvisning: Används t.ex. vid slipning av protesens tryckpunkter eller vid aktivering av vanliga klamrar.

Ersättningstaxa: 28,00 euro

### **SPF02 Avtryckstagning för reparation av tandproteskonstruktion, begränsad**

Tillämpningsanvisning: Används vid reparation av avtagbar protes. Används inom fast protetik vid reparation och avtryckstagning gällande enskild fasad, tand- och implantatkrona.

Ersättningstaxa: 54,00 euro

### **SPF03 Avtryckstagning för reparation av tandproteskonstruktion, krävande**

Tillämpningsanvisning: Används vid rebasering av avtagbar protes. Omfattar också nödvändiga reparationsåtgärder. Används inom fast protetik vid reparation av mer än en fasad, tand- eller implantatkrona.

Ersättningstaxa: 78,00 euro

### **SPF12 Inprovning av tandprotes i munnen i samband med reparation av avtagbar protes**

Ersättningstaxa: 19,00 euro

**SPF13 Inprovning av tandprotes i munnen i samband med rebasering av avtagbar protes**

Ersättningstaxa: 19,00 euro

**SPF20 Provisorisk rebasering av tandprotes**

Tillämpningsanvisning: Till exempel provisorisk rebasering av immediatprotes eller annan provisorisk rebasering med direkt metod.

Ersättningstaxa: 54,00 euro

**SPF41 Reparation av tandkrona, tandbro eller implantatkonstruktion, sedvanlig**

Tillämpningsanvisning: Används i samband med lösgöring, kapning, reparation och/eller fastsättning på nytt av tand- eller implantatkrona, implantatbro eller implantatskena.

Ersättningstaxa: 54,00 euro

**SPF42 Reparation av tandkrona, tandbro eller implantatkonstruktion, krävande**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden är, på grund av den konstruktion som använts eller t.ex. på grund av antalet implantat, mer krävande än vanligt. Används i samband med lösgöring, kapning, reparation och/eller fastsättning på nytt av tand- eller implantatkrona, implantatbro eller implantatskena. Ett typiskt fall är då man blir tvungen att lösgöra en permanent implantatbro.

Ersättningstaxa: 62,00 euro

**SPF43 Reparation av tandkrona, tandbro eller implantatkonstruktion, mycket krävande**



Tillämpningsanvisning: Åtgärden är, på grund av den konstruktion som använts eller t.ex. på grund av antalet implantat, mycket krävande. Används i samband med lösgöring, kapning, reparation och/eller fastsättning på nytt av tand- eller implantatkrona, implantatbro eller implantatskena.

Ett typiskt fall är då man blir tvungen att lösgöra en permanent implantatbro som omfattar hela käken. Används i situationer då kronan eller bron är synnerligen krävande på grund av material, form, läge eller omfattning.

Ersättningstaxa: 78,00 euro

#### **SPF61 Reparation av fasad på tandprotes, sedvanlig**

Tillämpningsanvisning: Till exempel med fyllningsmaterial på mottagningen.

Ersättningstaxa: 54,00 euro

#### **SPF62 Reparation av fasad på tandprotes, krävande**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar nödvändigt avtryck. Omfattar t.ex. sandblästring som utförs på mottagningen.

Ersättningstaxa: 78,00 euro

#### **SPF63 Fästning av fasad på tandprotes**

Tillämpningsanvisning: Kräver avtryckstagning för reparation av protesen.

Ersättningstaxa: 78,00 euro

#### **SPF80 Reparation och aktivering av attachments för tandprotes**

Tillämpningsanvisning: Inkluderar t.ex. byte av matrisedelar för attachments som utförs på mottagningen.

Ersättningstaxa: 54,00 euro

## 8P Åtgärder som utförs av specialtandtekniker

Frontveteraner och minröjare får ersättning för helprotesbehandling som utförts av en specialtandtekniker på basis av en tandläkares undersökning av munnen och tandläkarens behandlingsordination (blankett SV 3/SV 3r).

En ordination är giltig i två år.

## Hembesök som görs av specialtandtekniker

FPA kan ersätta hembesök som en specialtandtekniker gör hos en frontveteran eller minröjare. Ersättning kan betalas också för besök på ett annat ställe där patienten bor och som motsvarar ett hem.

Ett hembesök ersätts endast om det ges vård eller behandling under besöket. Förutom hembesöket kan de åtgärder som utförts ersättas.

FPA betalar ersättning för specialtandteknikerns hembesök enligt kod 8YA20.

FPA kan betala ersättning för hembesök för var och en av de patienter som bor på samma ställe och som fått vård eller behandling.

## Åtgärder som utförs av specialtandtekniker

### **8PA00 Undersökning som utförs av specialtandtekniker**

Tillämpningsanvisning: Undersökning av munnen under ett separat besök innan arbetet med proteserna inleds.

Ersättningstaxa: 14,00 euro

### **8PA47 Tagning av precisionsavtryck för avtagbar helprotes**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bl.a. precisering av kanterna på individuell sked eller bit-schablon, skyddande av underskär m.fl. stödåtgärder. Används vid avtryckstagning på en tandlös käke för tillverkning av helprotes. Antecknas per käke.

Ersättningstaxa: 58,00 euro

#### **8PA51 Bestämning av ocklusi**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bestämning av bitt och tandbågar eller bestämning av tandbågarnas form, inbördes förhållande och betthöjd. Förutsätter användning av vaxschabloner.

Ersättningstaxa: 40,00 euro

#### **8PA60 Inprovning av mellanstadier av helprotes**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bl.a. inprovning av tanduppsättning och kontroll av ocklusionen. Kodning per käke.

Ersättningstaxa: 36,00 euro

#### **8PD01 Slemhinneburen helprotes**

Tillämpningsanvisning: Omfattar bland annat kontroll av ocklusionen samt rådgivning och handledning i egenvård. Används vid inprovning av färdig helprotes. Antecknas när protesen är färdig.

Ersättningstaxa: 77,00 euro

#### **8PF00 Reparation av helprotes utan avtryck**

Tillämpningsanvisning: Används t.ex. vid slipning av protesens tryckpunkter.

Ersättningstaxa: 25,00 euro

**8PF02 Avtryckstagning för reparation av helprotes, begränsad**

Tillämpningsanvisning: Används vid reparation av helprotes.

Ersättningstaxa: 36,00 euro

**8PF03 Avtryckstagning för reparation av helprotes, krävande**

Tillämpningsanvisning: Används vid rebasering av helprotes. Inkluderar nödvändiga reparationsåtgärder.

Ersättningstaxa: 40,00 euro

**8PF12 Inprovning av tandprotes i munnen vid reparation av helprotes**

Ersättningstaxa: 18,00 euro

**8PF13 Inprovning av tandprotes i munnen vid rebasering av helprotes**

Ersättningstaxa: 18,00 euro

**8PF20 Provisorisk rebasering av tandprotes**

Tillämpningsanvisning: Till exempel provisorisk rebasering av helprotes som utförs omedelbart eller annan provisorisk rebasering med direkt metod.

Ersättningstaxa: 25,00 euro

**8YA20 Specialtandteknikers besök hos patienten**

Tillämpningsanvisning: Åtgärder som utförts under besöket ersätts separat.

Ersättningstaxa: 20,00 euro

## 7P Åtgärder inom tekniskt protetiskt arbete

### **7PA05 Styrskena, tekniskt arbete**

Tillämpningsanvisning: Det tekniska arbete som motsvarar den kliniska delen av arbetet.

Ersättningstaxa: 30,00 euro

### **7PA10 Attachment, tekniskt arbete**

Tillämpningsanvisning: Motsvarar den kliniska delen av arbetet med attachment på tänderna, tandimplantat eller implantatbaserade skenkonstruktioner. Avser både prefabricerat och i laboratorium tillverkat s.k. CSP-attachment. Antecknas per tand eller implantat.

Ersättningstaxa: 57,00 euro

### **7PB10 Tillverkning av provisorisk krona, tekniskt arbete**

Tillämpningsanvisning: Tekniskt arbete på provisorisk kompositkrona som tillverkas i tandlaboratorium.

Ersättningstaxa: 21,00 euro

### **7PB20 Provisorisk bro/broenhet, tekniskt arbete**

Tillämpningsanvisning: När en provisorisk bro tillverkas i tandlaboratorium antecknas det tekniska arbetet på tandkronorna för varje enskild tandkrona i bron.

Ersättningstaxa: 15,00 euro

### **7PB30 Provisorisk delprotes, tekniskt arbete**

Ersättningstaxa: 46,00 euro

### **7PC11 Fiberförstärkt kompositkrona eller kompositkrona, tekniskt arbete**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden motsvarar även åtgärderna vid kliniskt arbete på mellanled i bro med undantag för mellanled i resinfästad bro.

Ersättningstaxa: 86,00 euro

#### **7PC12 Krona med metallstomme, tekniskt arbete**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden motsvarar även åtgärderna vid kliniskt arbete på mellanled i bro med undantag för mellanled i resinfästad bro.

Ersättningstaxa: 86,00 euro

#### **7PC13 Metallkeramisk eller keramisk krona, tekniskt arbete**

Tillämpningsanvisning: Åtgärden motsvarar även åtgärderna vid kliniskt arbete på mellanled i bro med undantag för mellanled i resinfästad bro.

Ersättningstaxa: 102,00 euro

#### **7PC30 Resinfästad bro, tekniskt arbete**

Tillämpningsanvisning: Om bron omfattar två mellanled och minst fyra stödtänder antecknas två åtgärder.

Ersättningstaxa: 124,00 euro

#### **7PC50 Stiftpelare, tekniskt arbete**

Ersättningstaxa: 36,00 euro

#### **7PC60 Insänkning av parapulpalt stift, tekniskt arbete**

Tillämpningsanvisning: Omfattar också det tekniska arbetet med rotkanalsstift som dras igenom. Antecknas per stift.

Ersättningstaxa: 9,00 euro

**7PD00 Helprotes, tekniskt arbete per käke**

Ersättningstaxa: 90,00 euro

**7PE00 Delprotes med gjutet skelett, tekniskt arbete**

Ersättningstaxa: 178,00 euro

**7PE90 Annan delprotes, tekniskt arbete**

Ersättningstaxa: 87,00 euro

**7PF00 Reparation av protes, tekniskt arbete**

Tillämpningsanvisning: Teknisk reparationsåtgärd på protes, kräver inte att avtryck tas på patienten.

Ersättningstaxa: 16,00 euro

**7PF10 Krävande reparation av protes, tekniskt arbete**

Tillämpningsanvisning: Reparationen kräver att det tas avtryck på patienten. Svetsningsåtgärd på skelettprotes antecknas också med denna kod, som en separat åtgärd.

Ersättningstaxa: 30,00 euro

**7PF30 Rebasering av protes, tekniskt arbete**

Tillämpningsanvisning: Reparationsåtgärd på hel- eller delprotes genom rebasering, dvs. förnyande av det protesmaterial som vilar mot munnens slemhinna.

Ersättningstaxa: 31,00 euro